Autoriza o Estado de Minas Gerais a alienar terras públicas que especifica. 

Art. l• É o Estado de Minas Gerais autorizado a alienar, à empresa PROCEL- Empreendimentos 
Florestais S. C. Ltda., áreas de terras públicas, situadas no Município de Rio Pardo de Minas, naquele Es­
tado, com 18.000 ha (dezoito mil hectares). 

Art. 2• Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Senado Federal, 16 de agosto de 1976.- Senador José de Magalhães Pinto. Presidente. 

-Requerimento n'i' 341/76, do Sr. Senador Accioly Filho, 
solicitando tenham tramitação conjunta os Projetos de Lei do